CÔNG TY CỔ PHẦN

        CẢNG ĐÀ NẴNG

       Số: 32/TTr-CĐN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Đà Nẵng, ngày 27 tháng 03 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc sửa đổi Điều lệ Công ty Cổ phần Cảng Đà Nẵng

 Kính trình: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Cảng Đà Nẵng

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Cảng Đà Nẵng (Cảng Đà Nẵng) ngày 19/4/2021;

Căn cứ tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty cổ phần Cảng Đà Nẵng,

Với mục tiêu xây dựng Điều lệ Công ty ngày càng hoàn thiện và chặt chẽ, vừa tuân

thủ các quy định của pháp luật, vừa phát huy tối đa vai trò trong hoạt động sản xuất kinh

doanh của công ty, Hội đồng quản trị Cảng Đà Nẵng xin đề xuất và kính trình Đại hội đồng

cổ đông xem xét về việc sửa đổi một số điều khoản trong Điều lệ của Công ty hiện hành,

cụ thể như sau:

1.  Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại các Khoản 2, Khoản 4 và Khoản 05 Điều 3.

Người đại diện theo pháp luật của Công ty.

  Chi tiết nội dung sửa đổi, bổ sung theo như phụ lục đính kèm.

2.  Bổ sung một số nội dung tại Khoản 1 thuộc Điều 5. Mục tiêu hoạt động của Công

ty.

Nội dung bổ sung: Bổ sung mã ngành 3511 - Sản xuất điện (Chi tiết: Sản xuất điện

mặt trời) và mã ngành 3512 - Truyền tải và phân phối điện (Chi tiết: Phân phối điện) vào

ngành nghề kinh doanh của Công ty được quy định tại Khoản 1, Điều 5.

 + Nguyên nhân: Thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-ĐHĐCĐ ngày 19/04/2022 của Đại

hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 của Cảng Đà Nẵng, trong đó có thông qua nội

dung bổ sung ngành nghề kinh doanh điện mặt trời (Mã ngành 35116) vào ngành nghề kinh

doanh của Công ty. Tuy nhiên khi triển khai các thủ tục bổ sung ngành nghề vào Giấy đăng

ký kinh doanh của Công ty theo Nghị quyết, Cơ quan chức năng yêu cầu để đảm bảo đủ

điều kiện kinh doanh, mua bán điện mặt trời phải bao gồm ngành nghề kinh doanh mã

ngành 3511 - Sản xuất điện (Chi tiết: Điện mặt trời) và mã ngành 3512 - Truyền tải và phân

phối điện (Chi tiết: Phân phối điện).

Trên đây là một số nội dung cần sửa đổi, bổ sung vào Điều lệ của Công ty Cổ phần

Cảng Đà Nẵng. Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua từng Điều và toàn văn

của Điều lệ mới. Giao cho Người đại diện theo pháp luật của Công ty tổ chức rà soát, hoàn

thiện và ký ban hành Điều lệ mới. Điều lệ mới sẽ có hiệu lực kể từ ngày 31/03/2023 và

thay thế cho bản Điều lệ hiện hành.

 Kính trình./.

Nơi nhận:

- Quý cổ đông;

- HĐQT;

- BKS;

- B.TGĐ;

- Tổ soạn thảo;

- Lưu:VT, QTTK.Ng02

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Chung

	Nội dung bổ sung: Bổ sung mã ngành 3511 - Sản xuất điện (Chi tiết: Sản xuất điện mặt trời) và mã ngành 3512 - Truyền tải và phân phối điện (Chi tiết: Phân phối điện) vào ngành nghề kinh doanh của Công ty được quy định tại Khoản 1, Điều 5.

		2023-03-28T11:17:48+0700
	Ha Noi
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG ĐÀ NẴNG
	Ky so

		2023-03-31T16:49:59+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG ĐÀ NẴNG
	I am the author of this document